Государственное казённое учреждение социального обслуживания
«Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»
(ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»)

ПРОТОКОЛ № 1

22.01.2016 г.

ст. Курская, Курский район, Ставропольского края

заседания антикоррупционной комиссии

Председатель –  Верещагина Елена Александровна, директор;
Заместитель председателя – Долгоерова Анна Петровна, заместитель директора по воспитательно-реабилитационной работе;
Секретарь –  Ляпина Ю.В., специалист по кадрам;
Члены комиссии  – Назгаидзе Оксана Николаевна, председатель профсоюзного комитета ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»;
Абрамова Нонна Григорьевна, юрисконсульт;
Пулина Надежда Владимировна, заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи;
Полякова Светлана Борисовна, директор муниципального образовательного учреждения средней образовательной школы № 1 ст. Курской.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об актуальности проведения работы в учреждении по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции. Рассмотрение Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2016г.
	2. Актуализация основных положений Федерального закона от 25.12.2008 №273 ФЗ «О противодействии коррупции», Закона  Ставропольского края от 04.05.2015 г. №25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», отдельных статей УК РФ от 13.06.1996 г. №63-ФЗ, касающихся ответственности за коррупционные правонарушения.

1. СЛУШАЛИ:
Директора Верещагину Е.А., которая в своем выступлении обозначила актуальность проведения работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения, а также познакомила членов комиссии по противодействию коррупции с утвержденным планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2016 год.
2. СЛУШАЛИ:
Юрисконсульта Абрамову Н.Г., которая провела обучающее занятие по актуализации основных положений Закона РФ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. №273 г. ФЗ, Закона Ставропольского края «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», и статей 291; 201; 204 УК РФ от 13.06.1996г. №63-ФЗ, касающихся ответственности за коррупционные правонарушения.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению.
2. Принять утвержденный план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2016 год к исполнению.
3. Информацию принять к сведению и использовании в работе по предупреждению коррупционных правонарушений в учреждении.

Председатель комиссии	                  Е.А. Верещагина

Секретарь комисии	                   Ю.В. Ляпина